２０２４年６月６日

各 位

会社名  株式会社協和日成

代表者名 代表取締役社長 川野茂

（東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ・ｺｰﾄﾞ 1981）

問合せ先 取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長 森凡浩

   （電話：03-6328-5600）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である城北興業株式会社について、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社またはその他の関係会社の親会

社の商号等

（2024年３月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券等が

上場されている

金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

城北興業

株式会社

その他の

関係会社
20.62 3.42 24.05 非上場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等と

の関係

城北興業株式会社は、当社の議決権の 24.05%を所有しておりますが、当社が事業活動

を行ううえでの承認事項など、親会社等からの制約はなく、独立性は確保していると認識

しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

当社と同社の間に委託業務および舗装工事の取引があります。2023 年度における取引

金額は 832,532 千円です。また、2023 年度末の残高は工事未払金 123,795 千円でありま

す。

以  上